
UCHWAŁA NR LXVIII/579/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie odwołania sołtysa sołectwa Grabowiec w kadencji 2019-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 40 i poz. 572) oraz § 13 uchwały Nr VI/61/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Grabowiec (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2019 r., poz. 1238 oraz Dz. Urz. z 2021 r., 
poz. 6388 )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Występuje się z wnioskiem o odwołanie sołtysa sołectwa Grabowiec Pani  Jolanty Jendrnej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 0BA9BADA-2775-4381-ABC4-5164ED8F2AD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sołtysem sołectwa Grabowiec od  10 kwietnia 2019 r. jest Pani Jolanta Jendrna. 

Od października 2022 roku Sołtys nie uczestniczy w Naradzie Wójta z Sołtysami, 
a także, nie odpowiada na podejmowane próby kontaktu ze strony mieszkańców wsi Grabowiec. Powyższa 
sytuacja  utrudnia kontakt pomiędzy mieszkańcami sołectwa a Urzędem Gminy Grudziądz. 

Ponadto sołtys Pani Jolanta Jendrna nie złożyła skutecznego oświadczenia woli o rezygnacji pełnienia funkcji 
sołtysa. 

Na podstawie  § 13 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa radzie gminy przysługuje prawo złożenia wniosku o odwołanie sołtysa przed 
upływem kadencji. 

W opisanym stanie faktycznym uzasadnione jest skorzystanie  przez Radę Gminy Grudziądz z uprawnienia 
określonego w § 13 statutu, tj. wystąpienie z wnioskiemo odwołanie Pani Jolanty Jendrnej z funkcji sołtysa. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: 0BA9BADA-2775-4381-ABC4-5164ED8F2AD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



